РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
	09.12.2022
	№ 690-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в Перечень должностей в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей администрации, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования
от 16 мая 2022 года № 264-п

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей в Администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 16 мая 2022 года № 264-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками» следующие изменения:
1.1. пункт 1 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	1. Главная группа должностей муниципальной службы:

	1.1.
	Первый заместитель мэра

	1.2.
	Заместитель мэра по социальным вопросам

	1.3.
	Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

	1.4.
	Руководитель аппарата администрации

	1.5.
	Начальник финансового управления

	1.6.
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии

	1.7.
	Начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию

	1.8.
	Начальник отдела экономического прогнозирования и планирования

	1.9.
	Начальник отдела правового обеспечения

	1.10.
	Начальник отдела кадровой службы

	1.11.
	Начальник отдела организационной работы

	1.12.
	Начальник архивного отдела

	1.13.
	Начальник отдела сельского хозяйства

	1.14.
	Начальник отдела молодежной политики и спорта

	1.15.
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

»;
1.2. пункт 3 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	3.Старшая группа должностей муниципальной службы:

	3.1.
	Заведующий сектором муниципальных закупок отдела экономического прогнозирования и планирования

»;
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление администрации вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.

Мэр района С.В. Марач
image1.png